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  Sp. zn.  21/1113/2023/POD 
 

Obecné zastupiteľstvo v Rovinke 
 

Zápisnica č. 4 
zo IV. verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Rovinke,  

konaného dňa 03.05.2023 o 17.30 hod. v Kultúrnom dome v Rovinke 
 

Starosta obce:  1 Ing. Tomáš Káčer 

Prednostka obecného úradu: 1 Bc. Ľubomíra Šuvadová 

Prítomní poslanci menovite: 10 

Ing. Basta Veronika, Bc. Bombala Libor, Mgr. Ferko 
Valér, Ing. Gehry Marek, Fujáková Lenka, Ing. Hoľko 
Ján, Kanis Marian, Ing. Mandlíková Martina, Ing. 
Melicher Alexander, Rovňak Peter 

Neprítomní poslanci menovite:  1 Zajíček František 

Zapisovateľ: 1 Bc. Dana Fehérová 

Pracovníci OÚ a občania obce:  Podľa prezenčnej listiny 

 
 

PROGRAM IV. VEREJNÉHO ZASADNUTIA  
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

 
1. Schválenie programu zasadnutia 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Spôsob a vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce 
4. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia o podmienkach umiestňovania herní a kasín na 

území obce Rovinky 
5. Dohoda o urovnaní (Metrostav DS a.s.) 
6. Zmena rozpočtu 
7. Diskusia 
8. Záver 
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K bodu č. 1/ Schválenie programu IV. zasadnutia obecného zastupiteľstva 
 
Začiatok rokovania: 17.40 hod. 
Starosta obce Rovinka Ing. Tomáš Káčer privítal všetkých prítomných poslancov. Zastupiteľstvo 
s počtom 10 poslancov bolo uznášaniaschopné, poslanec František Zajíček svoju neprítomnosť 
ospravedlnil. Zasadnutia sa zúčastnil právnik obce JUDr. Ján Grman. 
Starosta obce prečítal návrh programu rokovania IV. obecného zastupiteľstva (ďalej iba OZ). 
Nikto z prítomných poslancov nemal pripomienky, starosta obce dal o návrhu hlasovať. 
 
Obecné zastupiteľstvo v Rovinke 
 
schvaľuje program IV. zasadnutia obecného zastupiteľstva nasledovne: 
 
 1. Schválenie programu zasadnutia 
 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 3. Spôsob a vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce 
 4. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia o podmienkach umiestňovania herní a kasín na 

území obce Rovinky 
 5. Dohoda o urovnaní (Metrostav DS a.s.) 
 6. Zmena rozpočtu 
 7. Diskusia 
 8. Záver 
 
Hlasovanie za návrh: 

Za 10 
Ing. Basta Veronika, Bc. Bombala Libor, Mgr. Ferko Valér, Fujáková 
Lenka, Ing. Gehry Marek, Ing. Hoľko Ján, Kanis Marian, Ing. Mandlíková 
Martina, Ing. Melicher Alexander, Rovňak Peter 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Nehlasoval 0  

Neprítomný – 
ospravedlnený (á, í) 

1 Zajíček František 

 
Program rokovania IV. OZ bol schválený, starosta vyzval prítomných poslancov, na doplnenie resp. 
zmenu programu rokovania.  
Ing. Gehry (poslanec) požiadal o doplnenie bodu rokovania o bod „Informácia o zrealizovanej 
petícii v obci“ medzi bod 3 a 4. Starosta dal za návrh hlasovať, pripomenul, že prijatie zmeny 
programu je možné pri hlasovaní nadpolovičnej väčšiny všetkých poslancov. 
  
Uznesenie č. 50/2023 k bodu č. 1 
Obecné zastupiteľstvo v Rovinke 
 
schvaľuje program IV. zasadnutia obecného zastupiteľstva nasledovne: 
 
 1. Schválenie programu zasadnutia 
 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 3. Spôsob a vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce 
 4. Informácia o zrealizovanej petícii v obci 
 5. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia o podmienkach umiestňovania herní a kasín na 

území obce Rovinky 
 6. Dohoda o urovnaní (Metrostav DS a.s.) 
 7. Zmena rozpočtu 
 8. Diskusia 
 9. Záver 
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Hlasovanie za návrh: 

Za 9 
Ing. Basta Veronika, Bc. Bombala Libor, Mgr. Ferko Valér, Fujáková 
Lenka, Ing. Gehry Marek, Ing. Hoľko Ján, Ing. Mandlíková Martina, Ing. 
Melicher Alexander, Rovňak Peter 

Proti 0  

Zdržal sa 1 Kanis Marian 

Nehlasoval 0  

Neprítomný – 
ospravedlnený (á, í) 

1 Zajíček František 

Uznesenie bolo schválené 
 
 
K bodu č. 2/ Voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a určenie zapisovateľky 
 
Starosta obce navrhol členov návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a určil zapisovateľku. 
Nikto z prítomných poslancov nemal pripomienky, starosta obce dal o návrhu hlasovať. 
 
Uznesenie č. 51/2023 k bodu č. 2 
Obecné zastupiteľstvo v Rovinke 
 
a) zriaďuje pre potrebu IV. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Návrhovú komisiu 
b) volí členov Návrhovej komisie: Ing. Ján Hoľko, Peter Rovňak 
c) ukladá Návrhovej komisii sledovať priebeh rokovania, predkladané návrhy a obsah diskusie 

a predkladať k prerokúvaným bodom programu a k postupu rokovania návrhy uznesení tak, 
aby sa efektívne naplnil program rokovania IV. zasadnutia obecného zastupiteľstva a jeho 
ciele 

d) určuje overovateľov zápisnice: Marian Kanis, Ing. Alexander Melicher 
e) určuje zapisovateľku: Bc. Dana Fehérová 
 
Hlasovanie za návrh: 

Za 10 
Ing. Basta Veronika, Bc. Bombala Libor, Mgr. Ferko Valér, Fujáková 
Lenka, Ing. Gehry Marek, Ing. Hoľko Ján, Kanis Marian, Ing. Mandlíková 
Martina, Ing. Melicher Alexander, Rovňak Peter 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Nehlasoval 0  

Neprítomný – 
ospravedlnený (á, í) 

1 Zajíček František 

Uznesenie bolo schválené 
 
 
K bodu č. 3/ Spôsob a vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce 

 
Starosta uviedol, že na predchádzajúcom zasadnutí OZ nebol zvolený hlavný kontrolór obce (ďalej iba 
HK), kde na funkciu HK bola jedna kandidátka, ktorá nedostala podporu OZ. Ďalej bude nasledovať 
opakovaná voľba HK. Nakoľko stále platí výnimočný stav, tak podľa zákona pôvodný kontrolór (Ing. 
Dubeň) je vo funkcii dovtedy pokiaľ nebude zvolený nový kontrolór. Jeho funkčné obdobie nekončí 30. 
aprílom, ako sme sa pôvodne domnievali. Opäť je potrebné dohodnúť troch členov komisie, ktorá 
bude otvárať doručené obálky v rámci výberového konania (14. 06. 2023 o 17.00 hod.). Poslanci sa 
dohodli na týchto členoch: p. Gehry, p. Fujáková a p. Hoľko. 
Nikto z prítomných poslancov nemal pripomienky, starosta obce dal o návrhu hlasovať. 
 
Uznesenie č. 52/2023 k bodu č. 3 
Obecné zastupiteľstvo v Rovinke 
 
a) vyhlasuje v zmysle § 18a ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. deň, 

čas a miesto konania voľby hlavného kontrolóra obce Rovinka na 28. 06. 2023 v sále 
Kultúrneho domu v Rovinke v rámci programu riadneho zasadania obecného zastupiteľstva, 
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b) poveruje starostu obce Rovinka, aby v termíne podľa § 18a ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v platnom znení zabezpečil vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce 
Rovinka na úradnej tabuli obce a na internetovej stránke obce, 

 
c) určuje: 
 1. požiadavky na výkon funkcie hlavného kontrolóra obce Rovinka: 
 • kvalifikačný predpoklad - ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie, 
 • znalosť právnych predpisov týkajúcich sa hospodárenia obce, rozpočtových 

a príspevkových organizácií, právnických osôb zriadených obcou, zákon o finančnej 
kontrole, o účtovníctve, o majetku obcí, sťažnostiach a ďalších právnych predpisov 
týkajúcich sa činnosti obce, 

 • znalosť práce na PC, 
 • bezúhonnosť, 
 • spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu. 
 
 2. náležitosti a prílohy písomnej prihlášky:  
 • do prihlášky je potrebné uviesť: 
 - osobné údaje kandidáta: titul, meno a priezvisko, dátum narodenia, adresa trvalého 
  bydliska a adresa pre doručovanie, ak je iná ako adresa trvalého bydliska, 
 - kontaktné údaje kandidáta: e- mailová adresa a tel. číslo, 
 • prílohy prihlášky: 
 - úradne overená fotokópia dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní, 
 - profesijný životopis, 
 - údaje potrebné na vyžiadanie výpisu z registra trestov (výpis z registra trestov si 

vyžiada obec Rovinka), 
 - súhlas so spracovaním a zverejnením osobných údajov v zmysle zákona č. 18/2018 

Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov, 
 - čestné vyhlásenie kandidáta o tom, že má spôsobilosť na právne úkony v plnom 

rozsahu, 
 - informácia o podnikaní alebo vykonávaní inej zárobkovej činnosti a členstve 

v riadiacich, kontrolných alebo dozorných orgánov právnických osôb, ktoré 
vykonávajú podnikateľskú činnosť a o tom, či je kandidát hlavným kontrolórom v inej 
obci, 

 • doručenie prihlášky: 
 - kandidát na funkciu hlavného kontrolóra musí odovzdať svoju písomnú prihlášku 

v zalepenej obálke s označením: ,,Voľba hlavného kontrolóra obce Rovinka - 
NEOTVÁRAŤ“, najneskôr do 13. 06. 2023 do 12.00 h, t. j. 14 dní pred dňom konania 
voľby do podateľne Obecného úradu v Rovinke na adresu: Obec Rovinka, Hlavná 
350/95, 900 41 Rovinka. 

 
 3. podmienky pracovného pomeru: 
 • funkčné obdobie hlavného kontrolóra je šesťročné a začína dňom, ktorý je určený ako 

deň nástupu do práce, týmto dňom je 15. júl 2023; starosta obce uzavrie 
z novozvoleným hlavným kontrolórom pracovnú zmluvu v termíne určenom v § 18a 
ods. 7 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p., 

 • pracovný úväzok je v súlade s § 18a ods. 6 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v z. n. p stanovený na 50 % stanovej pracovnej doby zamestnanca Obecného úradu 
Rovinka. 

 
d) ustanovuje podrobnosti o spôsobe a vykonaní voľby hlavného kontrolóra obce Rovinka 

a náležitosti prihlášky takto:  
 
Predpoklady na výkon funkcie, náležitosti prihlášky a spôsob voľby: 

 1. Voľba hlavného kontrolóra sa uskutočňuje tajným hlasovaním. 
 
 2. Otváranie obálok a kontrolu splnenia podmienok vykonajú poslanci obecného 

zastupiteľstva Rovinka dňa 14. 06. 2023 o 17.00 h v zasadačke Obecného úradu 
v Rovinke. O výsledku sa spíše zápisnica, ktorú podpíšu všetci prítomní poslanci, a ktorá 
sa bude predkladať do zastupiteľstva ako príloha k materiálu o voľbe hlavného 
kontrolóra. Zápisnica musí obsahovať najmä údaj o tom, koľko obálok bolo 
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v stanovenom termíne doručených a menný zoznam kandidátov, ktorí splnili a ktorí 
nesplnili stanovené podmienky. V prípade, že niektorá z osôb prítomných pri otváraní 
obálok a kontrole splnenia podmienok odmietne zápisnicu podpísať, je povinná do 
zápisnice uviesť dôvod, pre ktorý tak odmietla urobiť. 

 
 3. Každý kandidát na hlavného kontrolóra, ktorý splní podmienky, bude písomne pozvaný 

na zasadnutie obecného zastupiteľstva dňa 28. 06. 2023 a bude mať právo vystúpiť na 
tomto rokovaní obecného zastupiteľstva v rámci bodu programu ,,Voľba hlavného 
kontrolóra obce Rovinka“ v časovom rozsahu max. 5 min. Kandidát na hlavného 
kontrolóra, ktorý nesplnil stanovené podmienky, bude o tejto skutočnosti písomne 
informovaný do 5-tich dní odo dňa otvorenia obálok. 

 
 4. Voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční tajným hlasovaním poslancov obecného 

zastupiteľstva v sále Kultúrneho domu v Rovinke. Voľbu riadi Volebná komisia, ktorú 
pred začiatkom voľby hlavného kontrolóra schvália poslanci uznesením. Voľba sa koná 
za prítomnosti zapisovateľa, ktorého uznesením schvália poslanci obecného 
zastupiteľstva. 

 
 5. Volebná komisia pri vstupe do hlasovacej miestnosti vydá hlasovací lístok a obálku 

každému z prítomných poslancov oproti ich vlastnoručnému podpisu do zoznamu 
vydaných hlasovacích lístkov. Hlasovací lístok a obálka, ktoré nebudú označené 
okrúhlou červenou pečiatkou ,,Obec Rovinka“, sa budú považovať za neplatné. 

 
 6. Na hlasovacom lístku budú uvedení všetci kandidáti, ktorí splnili podmienky na funkciu 

hlavného kontrolóra v abecednom poradí. Poslanec môže udeliť svoj hlas len jednému 
z kandidátov zakrúžkovaním jeho mena, resp. poradového čísla, ktoré mu bolo pridelené. 
Hlasovací lístok, na ktorom budú označení dvaja a viacerí kandidáti, resp. žiaden 
kandidát, sa bude považovať za neplatný. Po označení kandidáta vloží poslanec 
hlasovací lístok do obálky, ktorá mu bola vydaná a vhodí ju do volebnej urny 
nachádzajúcej sa vo volebnej miestnosti. Po skončení hlasovania všetkých poslancov, 
ktorí si prevzali hlasovací lístok a obálku, pristúpia po jednom k hlasovaniu rovnakým 
spôsobom i členovia Volebnej komisie. Následne Volebná komisia otvorí volebnú urnu 
a pristúpi k sčítaniu hlasov. Predsedajúci vyhlási po túto dobu prestávku. 

 
 7. O priebehu voľby a o jej výsledku spíše zapisovateľ zápisnicu. Zápisnica musí 

obsahovať najmä údaje o počte vydaných, vrátených a nevrátených hlasovacích lístkov, 
o počte platných a neplatných hlasovacích lístkoch a o počte hlasov, ktoré získali 
jednotliví kandidáti v prvom, resp. druhom kole voľby. Ďalej musí zápisnica obsahovať 
údaj o tom, ktorý z kandidátov bol zvolený za hlavného kontrolóra v prvom kole. 
V prípade konania druhého kola voľby musí obsahovať údaj o tom, ktorí kandidáti do 
neho postúpili, koľko platných hlasov v ňom získali a ktorý z nich bol zvolený za 
hlavného kontrolóra. Zápisnicu podpisujú všetci členovia volebnej komisie. V prípade, že 
niektorý člen Volebnej komisie odmietne zápisnicu podpísať, je povinný do zápisnice 
uviesť dôvod, pre ktorý tak odmietol urobiť. 

 
 8. Výsledok voľby oznámi obecnému zastupiteľstvu predseda Volebnej komisie, ktorého si 

spomedzi seba zvolili členovia Volebnej komisie. V prípade konania druhého kola voľby 
hlavného kontrolóra vyhlási predsedajúci po oznámení výsledku prvého kola voľby 
predsedom Volebnej komisie prestávku, počas ktorej sa Volebná komisia organizačne 
pripraví na druhé kolo volieb. Po skončení prestávky predsedajúci vyzve poslancov, aby 
pristúpili k hlasovaniu o voľbe hlavného kontrolóra v druhom kole. 

 
 9. Na zvolenie hlavného kontrolóra sa vyžaduje súhlas nadpolovičnej väčšiny všetkých 

poslancov obecného zastupiteľstva. Ak ani jeden z kandidátov takú väčšinu nezíska, 
obecné zastupiteľstvo ešte na tej istej schôdzi vykoná druhé kolo volieb, do ktorého 
postúpia dvaja kandidáti, ktorí v prvom kole získali najväčší počet platných hlasov. 
V prípade rovnosti hlasov postupujú do druhého kola volieb všetci kandidáti s najväčším 
počtom platných hlasov. V druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, ktorý získal 
najväčší počet platných hlasov. Pri rovnosti hlasov v druhom kole volieb sa rozhoduje 
žrebom. Žrebovanie v rokovacej miestnosti obecného zastupiteľstva riadi a výsledok 
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žrebovania zastupiteľstvu a prítomnej verejnosti oznamuje predseda Volebnej komisie. 
 
e) zriaďuje: komisiu na otváranie obálok s prihláškami kandidátov na funkciu hlavného 

kontrolóra a na posúdenie splnenia požiadaviek a náležitostí prihlášok jednotlivých 
kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra v zložení poslancov: Ing. Marek Gehry, Lenka 
Fujáková, Ing. Ján Hoľko 

 
Hlasovanie za návrh: 

Za 10 
Ing. Basta Veronika, Bc. Bombala Libor, Mgr. Ferko Valér, Fujáková 
Lenka, Ing. Gehry Marek, Ing. Hoľko Ján, Kanis Marian, Ing. Mandlíková 
Martina, Ing. Melicher Alexander, Rovňak Peter 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Nehlasoval 0  

Neprítomný – 
ospravedlnený (á, í) 

1 Zajíček František 

Uznesenie bolo schválené 
 
 
K bodu č. 4/ Informácia o zrealizovanej petícii v obci 
 
Starosta požiadal Ing. Gehryho o informovanie o zrealizovanej petícii v obci za úplný zákaz hazardu 
v obci. Vyzbieralo sa 1642 podpisov od občanov, 379 elektronických podpisov. Cca 40 % občanov 
obce podporilo túto petíciu. Pani Basta (poslankyňa) doplnila, že názor občanov bude rešpektovaný, 
hazard do obce nepatrí. Poďakovala sa za dôveru od občanov. 
Ing. Hoľko (poslanec) sa informoval prítomného právnika obce, či je možné pro tomto počte hlasov 
občanov zrealizovať referendum o zákaze herní. Starosta doplnil, že petícia občanov nebola ešte 
technicky doručená na obecný úrad, teraz berieme na vedomie iba informáciu o petícii. Právnik JUDr. 
Ján Grman sa vyjadril, že po podaní petície sa musí obec do 30 dní k nej vyjadriť, petícia sa následne 
prerokováva na OZ. Momentálne je dôležité hlasovanie o návrh VZN, ktoré ešte len bude prebiehať. 
Ak bude schválené VZN o zákaze hazardu, predloženie petície nebude potrebné vybavovať. Je 
niekoľko alternatív ktoré môžu nastať, nič nebráni hlasovaniu za návrh VZN. 
Nikto z prítomných poslancov nemal pripomienky, starosta obce dal o návrhu hlasovať. 
 
Uznesenie č. 53/2023 k bodu č. 4 
Obecné zastupiteľstvo v Rovinke 
 
berie na vedomie informáciu o výsledkoch petície za obmedzenie hazardu v obci Rovinka a za 
neudelenie súhlasu na umiestnenie kasín a herní v obci Rovinka 
 
Hlasovanie za návrh: 

Za 9 
Ing. Basta Veronika, , Mgr. Ferko Valér, Fujáková Lenka, Ing. Gehry 
Marek, Ing. Hoľko Ján, Kanis Marian, Ing. Mandlíková Martina, Ing. 
Melicher Alexander, Rovňak Peter 

Proti 0  

Zdržal sa 1 Bc. Bombala Libor 

Nehlasoval 0  

Neprítomný – 
ospravedlnený (á, í) 

1 Zajíček František 

Uznesenie bolo schválené 
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K bodu č. 5/ Návrh VZN o podmienkach umiestňovania herní a kasín na území obce Rovinka 
 
Starosta uviedol, že na predchádzajúcom zasadnutí OZ nebol schválený návrh VZN o zákaze herní 
a kasín na území obce, k návrhu VZN prišlo niekoľko pripomienok. Na dnešné rokovanie pre 
poslancov OZ boli pripravené 3 alternatívy návrhu VZN: 

• zverejnené VZN (alternatíva č. 1)– obmedzenie herní na vzdialenosť 200 m od seba, obmedzenie 
budov, v ktorých môžu byť herne umiestnené, úplný zákaz kasín, 

• alternatíva č. 2 – úplný zákaz herní a kasín, 

• alternatíva č. 3 – obmedzenie herní na vzdialenosť 500 m od školských zariadení, obmedzenie 
budov, v ktorých môžu byť herne umiestnené, úplný zákaz kasín. 

 
Starosta otvoril rozpravu k tejto téme. 
Na poradách poslancov sa najviac diskutovala 3. alternatíva VZN. Ing. Basta (poslankyňa a predseda 
komisie), prezentovala postoj komisie VP a ŽP za úplný zákaz hazardu v obci. Ing. Hoľko (poslanec) 
sa vyjadril, že nie je ani za a ani proti, osobné útoky na sociálnych sieťach za vyjadrenie jeho postoja 
pri minulom hlasovaní za návrh VZN o hazarde rieši jeho právnik. Rovnako reagoval aj p. Ferko 
(poslanec). Ing. Gehry (poslanec) sa vyjadril, že je za čo možno najväčšie obmedzenie herní v obci. 
Poslanci udelili slovo občanovi, podľa neho poslanci by mali hlasovať podľa novej skutočnosti a to je, 
že 1642 občanov hlasovali za úplný zákaz hazardu. 
Ako prvé sa hlasovalo za zverejnený návrh VZN. 
Nikto z prítomných poslancov nemal pripomienky, starosta obce dal o návrhu hlasovať. 
 
Uznesenie č. 54/2023 k bodu č. 5 
Obecné zastupiteľstvo v Rovinke 
 
schvaľuje podľa § 4, § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení návrh 
Všeobecne záväzného nariadenia o podmienkach umiestňovania herní a kasín na území obce 
Rovinka v znení pôvodného zverejneného návrhu 
 
Hlasovanie za návrh: 

Za 0  

Proti 8 
Ing. Basta Veronika, Mgr. Ferko Valér, Fujáková Lenka, Ing. Gehry 
Marek, Ing. Hoľko Ján, Ing. Mandlíková Martina, Ing. Melicher 
Alexander, Rovňak Peter 

Zdržal sa 2 Bc. Bombala Libor, Kanis Marian 

Nehlasoval 0  

Neprítomný – 
ospravedlnený (á, í) 

1 Zajíček František 

Uznesenie nebolo schválené 
 
Pôvodná verzia návrhu VZN nebola schválená  
 
Starosta dal ďalej hlasovať za druhú verziu návrhu VZN o úplnom zákaze kasín a herní na území. 
 
Uznesenie č. 55/2023 k bodu č. 5 
Obecné zastupiteľstvo v Rovinke 
 
schvaľuje podľa § 4, § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení návrh 
Všeobecne záväzného nariadenia o podmienkach umiestňovania herní a kasín na území obce 
Rovinka po zapracovaní doručených pripomienok – herne nemôžu byť umiestnené v budovách 
služieb a obchodu 
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Hlasovanie za návrh: 

Za 6 
Ing. Basta Veronika, Fujáková Lenka, Ing. Gehry Marek, Ing. 
Mandlíková Martina, Ing. Melicher Alexander, Rovňak Peter 

Proti 0  

Zdržal sa 4 Bc. Bombala Libor, Mgr. Ferko Valér, Ing. Hoľko Ján, Kanis Marián 

Nehlasoval 0  

Neprítomný – 
ospravedlnený (á, í) 

1 Zajíček František 

Uznesenie bolo schválené 
 
Starosta skonštatoval, že VZN bolo schválené a jedná sa o úplný zákaz kasín a herní na území obce 
Rovinka. O tretej verzii sa už hlasovať nebude. 
 
 
K bodu č. 6/ Návrh na schválenie dohody o urovnaní so spoločnosťou Metrostav DS a.s. 
 
Starosta informoval o dohode o urovnaní so spoločnosťou Metrostav za rekonštrukciu Školskej ulice. 
Obec pri vyplatení celej sumy ušetrí 35 tis. Eur, (zľava 5 % z ceny diela). Obec momentálne nemá 
pred sebou žiadne okamžité platby/investície a má dostatočne veľkú finančnú rezervu aj po vyplatení 
tejto sumy. Obec má podané žiadosti o dotácie, pri ktorých čakáme na vyhodnotenie. Dohoda bola 
prerokovaná s právnikmi, aby obec nešla do nevýhody, rovnako bola predložená poslancom. 
Nasledovný bod č. 7 súvisí ruka v ruke so schválením dohody o urovnaní – zmenou/úpravou rozpočtu. 
Nikto z prítomných poslancov nemal pripomienky, starosta obce dal o návrhu hlasovať. 
 
Uznesenie č. 56/2023 k bodu č. 6 
Obecné zastupiteľstvo v Rovinke  
 
schvaľuje Dohodu o urovnaní so spoločnosťou Metrostav DS a.s., ktorou sa vysporiada 
záväzok obce voči tejto spoločnosti v celkovej výške 579 564,39 € 
 
Hlasovanie za návrh: 

Za 9 
Ing. Basta Veronika, Mgr. Ferko Valér, Fujáková Lenka, Ing. Gehry 
Marek, Ing. Hoľko Ján, Kanis Marian, Ing. Mandlíková Martina, Ing. 
Melicher Alexander, Rovňak Peter, 

Proti 0  

Zdržal sa 1 Bc. Bombala Libor 

Nehlasoval 0  

Neprítomný – 
ospravedlnený (á, í) 

1 Zajíček František  

Uznesenie bolo schválené 
 
Starosta dal kontinuálne hlasovať o nasledujúcom bode rokovania, poslanci nemali žiadne 
pripomienky.  
 
 
K bodu č. 7/ Zmena rozpočtu 
 
Uznesenie č. 57/2023 k bodu č. 7 
Obecné zastupiteľstvo v Rovinke 
 
schvaľuje zmenu rozpočtu na rok 2023 nasledovne: 
- zvýšenie kapitálových výdavkov o 445 300,00 € 
- zvýšenie príjmových finančných operácii o 445 300,00 € 
 
 
 
 
 
 



9 

 

Hlasovanie za návrh: 

Za 8 
Mgr. Ferko Valér, Fujáková Lenka, Ing. Gehry Marek, Ing. Hoľko Ján, 
Kanis Marian, Ing. Mandlíková Martina, Ing. Melicher Alexander, Rovňak 
Peter 

Proti 0  

Zdržal sa 1 Bc. Bombala Libor 

Nehlasoval 1 Ing. Basta Veronika 

Neprítomný – 
ospravedlnený (á, í) 

1 Zajíček František 

Uznesenie bolo schválené 
 
 
K bodu č. 8/ Diskusia 
 
Keďže po rokovaní OZ nasleduje plánované stretnutie a diskusia s občanmi, starosta obce poďakoval 
prítomným za účasť a ukončil oficiálne rokovanie IV. OZ. Navrhol krátku prestávku s pokračovaním 
otvorenej diskusie s občanmi. 
 
 
K bodu č. 9/ Záver 
 
Rokovanie IV. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva bolo ukončené o 18.47 hod. 
 
Zvuková nahrávka z rokovania je uložená na sekretariáte starostu. 
 
 
 
 
 
 Bc. Ľubomíra Šuvadová Ing. Tomáš Káčer 
prednostka Obecného úradu Rovinka starosta Obce Rovinka 
 
 
 
 
 
OVEROVATELIA ZÁPISNICE: 
 
 
Marian Kanis ........................................ Dátum ............................ 
 
 
Ing. Alexander Melicher ........................................ Dátum ............................ 
 
 
 
 
Zapísala: 
Bc. Dana Fehérová ........................................ Dátum ............................ 


